
Biltvätt på rätt sätt
Tvätta inte bilen på uppfarten, gatan eller gården. Då hamnar metaller, 
oljerester och andra skadliga kemikalier i mark och vatten. Dessa är äm-
nen som är skadliga för människor, djur och miljön. Tvätta istället bilen i 
en av kommunens miljöanpassade tvätthallar eller gör-det-själv-hallar. 

Tvättvattnet förorenar 
Det händer att bilägare tvättar sina bilar eller andra 
typer av motorfordon hemma på gatan, garageupp-
farten eller på parkeringsplatser med följden att 
miljöfarliga ämnen sprids till mark och vatten. När 
man tvättar sitt fordon hemma, även spolar av med 
endast vatten, rinner smutsigt tvättvatten orenat 
ner i dagvattenbrunnar. Vattnet rinner sedan vidare 
ut i närmaste dike eller bäck för att så småningom 
hamna i Mälaren, varifrån ditt dricksvatten kom-
mer.  

Tvättvattnet innehåller en mängd föroreningar 
som inte är bra för miljön, t ex oljerester, metaller, 
lösningsmedel och näringsämnen. Tvättas fordon 
ofta på samma plats som inte är hårdgjord, så som 
gräsmattan eller grusuppfart, finns det även risk för 
att marken förorenas lokalt.

Ditt ansvar 
Enligt miljöbalken är det inte tillåtet att släppa ut 
orenat tvätt- eller spolvatten från fordonstvätt till 
mark eller vatten. Lagen gäller även för privatper-
soner.

Den som bidrar till en förorening är den som är 
ansvarig för undersökning och sanering. 

Tvätta bilen i en tvätthall 
Det bästa är om du väljer en anläggning med re-
ning, så som en tvätthall eller gör-det-självhall. Då 
har tvätthallen utrustning som renar olja och metal�-
ler. Tvättvattnet leds senare vidare till Stockholm 
Vatten och Avfalls- eller Käppalas reningsverk. 
Miljönämnden ställer då även krav på att utgående 
tvättvatten från tvätthallen ska klara uppsatta rikt-
värden.

Bra att veta
• Motortvätta inte själv. Låt en särskilt utrustad

verkstad ta hand om motortvätten.

• Tvätta inte med produkter som innehåller
lösningsmedel som lacknafta, mineralolja,
white spirit, varnolen, dilutin eller liknande.

• Överdosera inte rengöringsmedel. Bilen blir
inte renare men miljön belastas i onödan.

• Häll inte förbrukad kylarglykol eller andra
miljöfarliga vätskor i avloppet. Detta ska
hanteras som farligt avfall.

• Ett lager vax kan skydda bilen från smuts och
göra att du inte behöver tvätta bilen lika ofta.
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Vill du veta mer? Kontakta oss på  
miljö- och hälsoskyddsenheten
Ring 08-580 285 00 eller skicka e-post till 
miljo.bygglovsnamnden@jarfalla.se.  
Läs mer på www.jarfalla.se.
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